

Republika Srbija
Autonomna Pokrajina Vojvodina
Opština Bečej
Naručilac: Javno preduzeće „Vodokanal“ Bečej
Adresa: Danila Kiša 8/a
Datum: 16.08.2017. godine
br. JN III-7/17
<http://www.vodokanal-becej.rs/index.php/javne-nabavke.html>

NABAVKA RADOVA - IZGRADNJA DRUGE ETAPE I FAZE VODOZAHVATA U BAČKOM PETROVOM SELU

Na osnovu Zahteva za dodatnim pojašnjenjima od strane ponuđača, Komisija za javnu nabavku u zakonskom roku, dostavlja potrebna pojašnjenja u skladu sa članom 63. ZJN:

Pitanje br. 1:

Na str. 14 konkursne dokumentacije u okviru obaveznih uslova stoji:

„3.1. OBAVEZNI USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU

Pravo na učešće u postupku javne nabavke ima ponuđač ako:

4) da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke, ako je takva dozvola predviđena posebnim propisom.

3.2. DOKAZIVANJE ISPUNJENOSTI OBAVEZNIH USLOVA ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE

Ispunjenost obaveznih uslova iz člana 75. Zakona o javnim nabavkama ponuđač dokazuje dostavljanjem sledećih dokaza uz ponudu:

4) važeće dozvole za obavljanje odgovarajuće delatnosti, izdate od strane nadležnog organa.“

Pitanje 1: Molimo Naručioca da precizira da li je i koja tačno važeća dozvola neophodna za ispunjenje navedenog uslova i koji organ je izdaje?

Odgovor:

Nije predviđena nikakvim posebnim propisom nikakva posebna dozvola za vršenje delatnosti, od strane nadležnih organa, za vršenje radova koje su predmet javne nabavke, pa samim tim istu nije potrebno ni dostaviti.

Pitanje br. 2:

Na str. 15 konkursne dokumentacije u okviru dodatnih uslova stoji:

„Finansijski kapacitet

Da je ponuđač imao godišnji promet najmanje u iznosu od 60.000.000,00 dinara za prethodne tri obračunske godine.

Kao dokaz je neophodno dostaviti bilans stanja i bilans uspeha za prethodne tri obračunske godine ili obrazac BON-JN za prethodne tri godine.“

Pitanje 2: Obzirom da je krajnji rok za predaju završnog računa za 2016. godinu bio 30.06.2017., te da još uvek nemamo obrazac BON-JN koji obuhvata i 2016 godinu, da li ćemo ispuniti gore navedeni uslov ukoliko priložimo obrazac BON-JN za period 2013-2015 i Završni račun sa mišljenjem nezavisnog revizora za 2016. godinu koji je predat APR-u?

Odgovor:

Da, ispunjenje navedenog uslova je moguće dokazati i na način koji ste opisali.

Pitanje br. 3:

Na str. 15-16 konkursne dokumentacije u okviru dodatnih uslova stoji:

Kadrovski kapacitet

- ukupno 25 radnika sledećih profila: građevinski tehničar, električar, rukovaoc građevinskih mašina, vozač teretnih vozila, vodoinstalat, tesar, zidar, **moler, keramičar**, bravar, **limar** i NK radnik

Napomena: Posmatrajući predmer i predračun radova, ukazujemo naručiocu da isti ne obuhvataju radove za koje je neophodno da ponuđač u okviru 25 radnika određenih profila ima angažovane i radnike: **moler, keramičar, limar**. Stoga molimo Naručioca da izvrši izmenu konkursne dokumentacije tako što će izbrisati zahtevane profile radnika (moler, keramičar, limar) i gore navedeni dodatni uslov prilagoditi stvarnim potrebama za realizaciju predmetne javne nabavke.

Odgovor:

Vaša primedba je opravdana, Komisija za javne nabavke će izmeniti konkursnu dokumentaciju i gore navedeni dodatni uslov prilagoditi stvarnim potrebama za realizaciju predmetne javne nabavke.

Pitanje br. 4:

Na str. 47 konkursne dokumentacije u okviru predmera Poz. A.1.11. stoji:

„Jediničnom cenom je obuhvaćena nabavka, **dopremanje u Indiju**, kompletni radovi na montaži opreme, priključenje na el. instalaciju, priključenje na centralni računar, usaglašavanje rada sa ostalom opremom i probni rad. Cenom obuhvaćeni su prateća dokumentacija, atest, uputstvo za upotrebu na srpskom jeziku, rezervni delovi za 2 godine rada, potrebni spojni i zaptivni materijal za montažu, proba na pritisak i obuka dva radnika za rukovanje opremom. Obračun se vrši po kompletu.“

Napomena: Obzirom da se radovi izvode u Bačkom Petrovom Selu, te da je u pitanju štamparska greška, molimo Naručioca da izvrši izmenu konkursne dokumentacije i ispravi navedenu grešku.

Odgovor:

Predmer i predračun radova je prepisan iz projektne tehničke dokumentacije, a pošto je očigledno da je u pitanju štamparska greška u projektu, Komisija za javne nabavke će izmeniti konkursnu dokumentaciju i ispraviti navedenu grešku.

Pitanje br. 5:

Na str. 87 konkursne dokumentacije stoji:

„Napomena

- Za sve proizvode tehničke specifikacije na kojoj se navode traženi standardi priložiti izveštaj o ispitivanju izdat od strane akreditovane institucije sa traženim standardima i katalog proizvođača ponuđenog materijala.“

Pitanje: Imajući u vidu obimnost opreme i materijala koja je predviđena predmetnom javnom nabavkom, molimo Naručioca da nam precizira za koje pozicije iz predmera je potrebno dostaviti Izveštaj o ispitivanju izdat od strane akreditovane institucije, a za koje pozicije iz predmera je potrebno priložiti katalog proizvođača ponuđenog materijala?

Odgovor:

Gore navedena napomena će se izmeniti u smislu da traženi izveštaji o ispitivanju i katalog proizvođača za ponuđeni materijal se ne dostavlja uz ponudu, nego će se dostavljati nadzornom organu na saglasnost pre ugradnje istih.

Komisija za javnu nabavku br. JN III-7/17

*** dokument je važeći bez potpisa i pečata**